
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Cattolica, lì  26/03/2013

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    171    DEL     19/03/2013 

BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  AGEVOLAZIONI  STRAORDINARIE 
SULLE TARIFFE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA (SCUOLA PRIMARIA 
A.S. 2012/13). APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   213  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2013 ad oggetto: 
“Atto  di  indirizzo  per  la  concessione  di  agevolazioni  straordinarie  sulle  tariffe  del 
servizio mensa scolastica (scuola primaria a.s. 2012/13”;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  31  del  24/01/2013  ad  oggetto: 
“Concessione di agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica 
(scuola  primaria  a.s.  2012/13):  approvazione  schema  di  bando  pubblico  e  relativa 
domanda di partecipazione”;

Considerato  che  con  la  sopracitata   Determinazione  Dirigenziale  n.  31  del 
24/01/2013 si  stabiliva che successivamente al  termine del  periodo di  presentazione 
delle domande ed a seguito di istruttoria, a cura del competente servizio, si avrebbe dato 
seguito, con atto del dirigente del Settore 3 – Servizi alla Persona, all'approvazione della 
graduatoria degli aventi diritto;

Considerato  che  nel  periodo  di  presentazione  delle  istanze  di  cui  al  bando 
sopracitato sono pervenute complessivamente n. 21 domande presentate dai cittadini, 
depositate agli atti d'ufficio;

Precisato  che  a  seguito  di  istruttoria  delle  sopracitate  n.  21  domande,  a  cura 
dell'ufficio Politiche Sociali, n. 12 domande risultano in possesso dei requisiti previsti 
dal dal bando, mentre n. 9 domande   non risultano in possesso dei requisiti previsti dal 
bando stesso, come da documentazione istruttoria depositata agli atti d'ufficio;

Ritenuto quindi necessario procedere all'approvazione della graduatoria definitiva 
dei beneficiari di cui al bando pubblico in oggetto;

Visto, al riguardo, l’Allegato “A” “Graduatoria dei beneficiari di  agevolazioni  
straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola primaria a.s. 2012/13)”, 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto  l'allegato  “B”  “Elenco  esclusi  dalla  graduatoria  dei  beneficiari  di  
agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola primaria  
a.s. 2012/13)”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Pratica  213  Determinazione Dirigenziale  n.  171 del  19/03/2013 pag. 2 di 4



Considerato che l'Ufficio Servizi sociali  è già in possesso di blocchetti di buoni 
della  mensa  scolastica  in  misura  tale  da  garantire  la   copertura  delle  agevolazioni 
concesse  con  il  presente  bando,  precedentemente  acquistati  con  Determinazione 
Dirigenziale n. 1001 del 07/12/2012;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.-  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2.-  di  dare  atto  che  a  seguito  di  istruttoria  delle  sopracitate  n.  21 domande,  a  cura 
dell'ufficio Politiche Sociali, n. 12 domande risultano in possesso dei requisiti previsti 
dal dal bando, mentre n. 9 domande   non risultano in possesso dei requisiti previsti dal 
bando stesso;

3.-  di  procedere  quindi  all'approvazione  della  “Graduatoria  dei  beneficiari  di  
agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola primaria  
a.s.  2012/13)”,  Allegato  “A”,  nonché  all'Allegato  “B”“Elenco  esclusi  dalla  
graduatoria dei beneficiari di agevolazioni straordinarie sulle tariffe del servizio mensa 
scolastica (scuola primaria a.s. 2012/13)”,  entrambi parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

4.- di dare atto che l'Ufficio Servizi sociali  è già in possesso di blocchetti di buoni della 
mensa scolastica in misura tale da garantire la copertura delle agevolazioni concesse con 
il presente bando, precedentemente acquistati con Determinazione Dirigenziale n. 1001 
del 07/12/2012;

5.- di specificare che per la concessione delle agevolazioni in oggetto, l'ufficio Politiche 
Sociali procederà secondo le modalità indicate dal bando stesso;

6.- di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7.- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, ufficio Politiche Sociali.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  213  Determinazione Dirigenziale  n.  171 del  19/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  213  Determinazione Dirigenziale  n.  171 del  19/03/2013 pag. 4 di 4


